

**PERSMEDEDELING**  
 onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET

**CFE**

**Stevige resultaten**

- **Omzet van het eerste semester 2015** : 1.643,5 miljoen euro ( -7,3%)
- **Bedrijfsresultaat** : 152,7 miljoen euro (+ 55,6%)
- **Nettoresultaat aandeel van de groep** : 110,9 miljoen euro tegenover 64,3 miljoen euro in het eerste semester van 2014
- **Netto financiële schuld** : 412,1 miljoen euro op 30 juni 2015
- **Sterke groei van het orderboek** : 4.455,2 miljoen euro per 30 juni 2015
- **Gunstige perspectieven voor de polen Baggerwerken en milieu en Vastgoedontwikkeling**
- **Negatief resultaat voor de pool Contracting in 2015**

Op 25 augustus is de raad van bestuur van CFE samengekomen om de halfjaarlijkse financiële staten per 30 juni 2015 op te stellen.

**1. Kerncijfers 1<sup>ste</sup> semester 2015**

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie 2014/2015
<b>Omzet</b>	<b>1.643,5</b>	1.773,5	<b>-7,3%</b>
<b>Zelffinanciëringcapaciteit (EBITDA)</b>	<b>276,0</b>	206,3	<b>+33,8%</b>
In % van de omzet	16,8%	11,6%	
<b>Bedrijfsresultaat activiteiten</b>	<b>143,0</b>	92,3	<b>+55,0%</b>
In % van de omzet	8,7%	5,2%	
<b>Bedrijfsresultaat (incl. winst uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures) (EBIT)</b>	<b>152,7</b>	98,1	<b>+55,6%</b>
In % van de omzet	9,3%	5,5%	
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>110,9</b>	64,3	<b>+72,3%</b>
In % van de omzet	6,7%	3,6%	
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep per aandeel (in euro)</b>	<b>4,38</b>	2,54	<b>+72,3%</b>

(\*) Herwerkte bedragen conform de boeking tegen reële waarde van de identificeerbare activa en passiva van DEME na de verwerving van de bijkomende 50% van de aandelen van DEME op 24 december 2013.

In miljoen euro	30 juni 2015	31 december 2014	Evolutie 2014/2015
<b>Eigen vermogen aandeel van de groep</b>	<b>1.369,5</b>	1.313,6	<b>+4,3%</b>
<b>Netto financiële schuld</b>	<b>412,1</b>	188,1	<b>+119,1%</b>
<b>Orderboek</b>	<b>4.455,2</b>	3.565,8	<b>+24,9%</b>

**onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 2  
gereguleerde informatie**

## 2. Analyse, per activiteitenpool, van de resultaten en het orderboek

### Pool Baggerwerken en milieu

#### Kerncijfers

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015			1 <sup>ste</sup> semester 2014			Evolutie 2015/2014
	DEME	Herwerkingen	Totaal	DEME	Herwerkingen (**)	Totaal	
<b>Omzet</b>	<b>1.171,0</b>	<b>0</b>	<b>1.171,0</b>	1.212,3	0	1.212,3	<b>-3,4%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>276,3</b>	<b>0</b>	<b>276,3</b>	191,7	-0,4	191,3	<b>+44,4%</b>
<b>Bedrijfsresultaat (*)</b>	<b>180,3</b>	<b>-3,8</b>	<b>176,5</b>	100,5	-5,4	95,1	<b>+85,6%</b>
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>119,8</b>	<b>1,0</b>	<b>120,8</b>	62,6	0,4	63,0	<b>+91,7%</b>

(\*) Inclusief het resultaat uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures.

(\*\*) Herwerkte bedragen conform de boeking tegen reële waarde van de identificeerbare activa en passiva van DEME na de verwerving van de bijkomende 50% van de aandelen van DEME op 24 december 2013.

In miljoen euro	30 juni 2015			31 december 2014			Evolutie 2015/2014
	DEME	Herwerkingen	Totaal	DEME	Herwerkingen	Totaal	
<b>Orderboek</b>	<b>3.362,0</b>	<b>0</b>	<b>3.362,0</b>	2.420,0	0	2.420,0	<b>+38,9%</b>
<b>Netto financiële schuld</b>	<b>337,0</b>	<b>6,3</b>	<b>343,3</b>	126,8	7,3	134,1	<b>+156,1%</b>

#### Kerncijfers volgens economische benadering

De hierna vermelde kerncijfers worden voorgesteld volgens de economische benadering, die de gezamenlijk gecontroleerde ondernemingen proportioneel consolideert (vóór 1 januari 2014 toegepaste boekhoudprincipes).

In miljoen euro (uitgezonderd herwerkingen voor DEME)	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie 2015/2014
<b>Omzet</b>	<b>1.218,7</b>	1.305,6	<b>-6,7%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>302,6</b>	215,4	<b>+40,5%</b>
<b>Bedrijfsresultaat op activiteit</b>	<b>183,8</b>	104,0	<b>+76,7%</b>
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>119,8</b>	62,6	<b>+91,4%</b>

#### Omzet

Niettegenstaande een lichte daling, kende DEME in het eerste semester 2015 een sterke activiteit. Dit was vooral het geval in Afrika, waar de werken voor de verbreding en verdieping van het Suezkanaal in een recordtijd werden voltooid, tot tevredenheid van de klant, de Suez Canal Authority.

DEME heeft voor dit project een belangrijke vloot ingezet, en is erin geslaagd de werken binnen de overeengekomen termijnen en budgetten uit te voeren.

De dochtermaatschappij GeoSea beëindigde het project van het windmolenpark Northwind in België en zet onder meer de uitvoering verder van de werf Godewind in de Duitse territoriale wateren van de Noordzee. Dit project omvat de plaatsing van 97 windturbines en wordt gerealiseerd door het vaartuig Innovation.

In het Verenigde Koninkrijk werd het project Kentish Flats opgeleverd (plaatsing van 15 windturbines).

**onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 3  
gereguleerde informatie**

Evolutie van de activiteit per specialisatie (economische benadering)

In %	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014
Capital dredging	55%	50%
Maintenance dredging	10%	11%
Fallpipe en landfalls	5%	8%
Environment	9%	7%
Marine works	21%	24%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

Evolutie van de activiteit per geografisch gebied (economische benadering)

In %	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014
Europa (EU)	33%	39%
Europa (niet-EU)	0%	0%
Afrika	40%	12%
Noord- en Zuid-Amerika	6%	7%
Azië en Oceanië	11%	30%
Midden-Oosten	6%	11%
India en Pakistan	4%	1%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

EBITDA en bedrijfsresultaat

De werken aan het Suezkanaal en New Doha Port alsook de afronding van de projecten Wheatstone en Hay Point in Australië en Northwind in België hebben in grote mate bijgedragen aan de sterke groei van het bedrijfsresultaat van het eerste semester.

Orderboek

DEME heeft in het eerste semester van 2015 voor ongeveer 1,6 miljard euro nieuwe opdrachten in de wacht gesleept. Het betreft voornamelijk fase 1 van de Tuas-terminal in Singapore, de opdracht voor onderhoudsbaggerwerken op de Schelde in België, de uitbreiding van het schiereiland EKO Atlantic in Nigeria en verscheidene contracten in India en La Réunion.

In juli verkreeg GeoSea, in samenwerking met Alstom, de opdracht voor de levering en installatie van 66 windturbines op één van de grootste Duitse windparken: het park Merkur Offshore gelegen in de Noordzee. Via DEME Concessions is DEME ook een minderheidsaandeelhouder van de projectonderneming die de concessie verwierf. Deze opdracht, die in 2016 van start zal gaan, is niet opgenomen in het orderboek op 30 juni 2015.

***onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 4  
gereguleerde informatie***

***Investerings en netto financiële schuld***

Op 13 mei 2015 verwierf GeoSea de offshore activa van de Duitse onderneming Hochtief. Het betreft de pontons Wismar, Bremen en Stralsund, het jack-up vaartuig Thor en 50% van de aandelen van HGO Infra Sea. De participatie stijgt hiermee van 50% naar 100%. Ter herinnering, HGO Infra Sea is de eigenaar van het jack-up vaartuig Innovation.

De verwerving van de offshore activa van Hochtief had een impact van 227 miljoen euro op de netto financiële schuld van DEME: HGO, dat op 31 december 2014 volgens de vermogensmutatiemethode werd geconsolideerd, werd op 30 juni 2015 volgens de globale methode opgenomen. Volgens de economische benadering bedraagt de impact 165,6 miljoen euro.

Daarnaast heeft DEME de eerste aanbetalingen uitgevoerd voor de bouw van het zelfvarend jack-up vaartuig Apollo, het zelfvarend kraanschip Rambiz 4000, het multipurpose-schip Living Stone, en de twee sleephopperzuigers Scheldt River en Minerva.

Rekening houdend met de verkoop van enkele oudere vaartuigen, bedragen de andere investeringen van het semester 91,9 miljoen euro (105,6 miljoen euro volgens de economische benadering).

De voornoemde investeringen (gedeeltelijk gecompenseerd door een hoge operationele kasstroom) verklaren de stijging van de netto financiële schuld van DEME van 126,8 naar 337,0 miljoen euro (uitgezonderd herwerkingen).

Volgens de economische benadering zou de netto financiële schuld van DEME gestegen zijn naar 351 miljoen euro, een toename met 138,2 miljoen euro tegenover 31 december 2014.

## Pool Contracting

### Kerncijfers

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie 2014/2015
<b>Omzet</b>	<b>463,7</b>	564,6	<b>-17,9%</b>
<b>Bedrijfsresultaat (*)</b>	<b>-23,3</b>	5,8	-
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>-18,9</b>	2,2	-

(\*) Inclusief het resultaat uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures.

### Omzet

De omzet van de pool bedraagt 463,7 miljoen euro (-17,9% tegenover het eerste semester 2014). De daling wordt verklaard door zowel de verkoop van de activiteit Wegen in het begin van het boekjaar als de voorzetting van de herschikking van de internationale activiteiten.

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie in %
<b>Bouw</b>	<b>366,9</b>	427,3	<b>-14,1%</b>
<i>Burgerlijke bouwkunde</i>	44,1	59,3	-25,6%
<i>Gebouwen Benelux</i>	250,7	275,9	-9,1%
<i>Gebouwen Internationaal</i>	72,1	92,1	-21,7%
<b>Multitechnieken en Spoorinfra</b>	<b>96,8</b>	137,3	<b>-29,5%</b>
<b>Totaal Contracting</b>	<b>463,7</b>	564,6	<b>-17,9%</b>

### Bedrijfsresultaat

Het bedrijfsresultaat van de pool bedraagt -23,3 miljoen euro (+5,8 miljoen euro op 30 juni 2014). Het verlies is voornamelijk toe te schrijven aan:

- verscheidene moeilijke projecten in Brussel, zowel in burgerlijke bouwkunde als gebouwen,
- een onderdekking van de omkadering van verscheidene entiteiten, voornamelijk bij de activiteit burgerlijke bouwkunde, en
- de sluitingskosten van internationale vestigingen.

De andere divisies, namelijk Rail Infra, Multitechnieken (in het bijzonder VMA die mooie resultaten optekent) en Gebouwen Vlaanderen, dragen positief bij aan het resultaat van de pool.

Deze resultaten tonen de relevantie van de genomen maatregelen voor operationele uitmuntendheid en de herschikking van de activiteiten.

**onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 6  
gereguleerde informatie**

Orderboek

In miljoen euro	30 juni 2015	31 december 2014	Evolutie in %
<b>Bouw</b>	<b>892,0</b>	945,4	<b>-5,6%</b>
<i>Burgerlijke bouwkunde</i>	149,1	169,3	-11,9%
<i>Gebouwen Benelux</i>	578,7	651,0	-11,1%
<i>Gebouwen Internationaal</i>	164,2	125,1	+31,3%
<b>Multitechnieken en Spoorinfra</b>	<b>188,5</b>	181,8	<b>+3,7%</b>
<b>Totaal Contracting</b>	<b>1.080,5</b>	1.127,2	<b>-4,1%</b>

De activiteit Gebouwen heeft veel opdrachten binnen gehaald in Vlaanderen en Wallonië. In Brussel is het orderboek op 30 juni 2015 gedaald. Maar CFE Brabant en BPC Brabant werken aan de verwerving van belangrijke opdrachten waarover in de volgende maanden moet worden beslist.

Op het internationale vlak heeft CFE een belangrijke private opdracht in Nigeria verworven voor de levering van materialen en uitrustingen voor de bouw van drie woontorens.

Risico in Tsjaad

CFE is in Tsjaad betrokken bij twee projecten. Het betreft de bouw van het 'Grand Hôtel', dat bijna voltooid is, en het gebouw van het Ministerie van Financiën dat wordt uitgevoerd in een samenwerkingsverband en waarvan de werken op 30 juni werden opgeschort. In beide gevallen is de klant de overheid van Tsjaad, waarvan de begroting sterk is getroffen door de daling van de olieprijs. Dit leidt tot belangrijke betalingsachterstanden. De blootstelling van CFE bedraagt iets minder dan 70 miljoen euro.

CFE zoekt in nauwe samenwerking met de overheid van Tsjaad naar een oplossing voor het probleem van de financiering van deze werken. Het risico van wanbetaling zal op het einde van het boekjaar 2015 opnieuw worden beoordeeld.

## Pool Vastgoedontwikkeling

### Kerncijfers

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie 2015/2014
<b>Omzet</b>	<b>13,4</b>	3,9	<b>+243,6%</b>
<b>Bedrijfsresultaat (*)</b>	<b>2,7</b>	0,7	<b>+285,7%</b>
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>1,4</b>	-0,1	-

(\*) Inclusief het resultaat uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures

### Evolutie van het vastgoedbestand

In miljoen euro	30 juni 2015	31 december 2014
Commercialiseringsbestand	12	16
Bouwbestand	52	57
Ontwikkelingsbestand	67	61
<b>Totaal</b>	<b>131</b>	134

### Vastgoedbestand

Het vastgoedbestand is licht gedaald naar 131 miljoen euro.

In het eerste semester 2015 heeft BPI een participatie genomen in het project Les Rives in Brussel. Parallel hiermee heeft het verscheidene grondposities in Harelbeke en Anderlecht verkocht, samen met een nog af te werken rust- en verzorgingstehuis in Elsene.

In Luxemburg heeft CLi in juli 2015 een grondpositie aan de Route d'Esch in Luxemburg-Stad verworven. Deze werd niet opgenomen in het vastgoedbestand op 30 juni 2015.

In Polen is BPI begonnen met de commercialisering en bouw van twee residentiële projecten in Gdansk en Warschau.

### Nettoresultaat

Het resultaat van de pool wordt positief beïnvloed door onder meer de commercialisering van de projecten Edengreen in Luxemburg, Ernest in Brussel en Oosteroever in Oostende, alsook door de voornoemde verkoop van grondposities.

**onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 8  
gereguleerde informatie**

## **Pool PPS–Concessies**

### Kerncijfers

In miljoen euro	1 <sup>ste</sup> semester 2015	1 <sup>ste</sup> semester 2014	Evolutie 2015/2014
<b>Omzet</b>	<b>0,7</b>	0,3	<b>n.s.</b>
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>-1,7</b>	-1,2	<b>-41,7%</b>
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep</b>	<b>1,9</b>	0,0	<b>-</b>

(\*) Inclusief het resultaat uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures.

### Bedrijfsresultaat

Zowel Rent-A-Port als de DBFM-projecten dragen positief bij aan het nettoresultaat van de pool.

## **Holding**

Het nettoresultaat aandeel van de groep omvat de meerwaarde van de verkoop van de activiteit Wegen, in het begin van het boekjaar (8,7 miljoen euro).



### 3. Samenvatting van de resultaten

#### 3.A.1 Verkorte geconsolideerde resultatenrekening

Boekjaar afgesloten op 30 juni (duizend euro)	2015	2014 (*)
<b>Omzet</b>	<b>1.643.545</b>	<b>1.773.475</b>
Opbrengsten uit aanverwante activiteiten	63.755	31.175
Aankopen	-871.528	-1.069.593
Bezoldigingen en sociale lasten	-299.650	-308.095
Andere exploitatiekosten	-262.744	-222.429
Afschrijvingskosten	-130.353	-112.271
Waardevermindering van goodwill	0	0
<b>Bedrijfsresultaat op activiteit</b>	<b>143.025</b>	<b>92.262</b>
Winst uit geassocieerde deelnemingen en joint ventures	9.674	5.861
<b>Bedrijfsresultaat</b>	<b>152.699</b>	<b>98.123</b>
<b>Financieringskosten</b>	<b>-13.692</b>	<b>-13.189</b>
<b>Overige financiële lasten en opbrengsten</b>	<b>5.078</b>	<b>6.716</b>
<b>Financieel resultaat</b>	<b>-8.614</b>	<b>-6.473</b>
<b>Resultaat vóór belastingen</b>	<b>144.085</b>	<b>91.650</b>
Winstbelastingen	-35.804	-27.455
<b>Resultaat van het boekjaar</b>	<b>108.281</b>	<b>64.195</b>
Minderheidsbelangen	2.569	128
<b>Resultaat – Aandeel van de groep</b>	<b>110.850</b>	<b>64.323</b>

#### Verkorte geconsolideerde staat van het globaal resultaat

Boekjaar afgesloten op 30 juni (duizend euro)	2015	2014 (*)
Resultaat van de periode – Aandeel van de groep	110.850	64.323
<b>Resultaat van het boekjaar</b>	<b>108.281</b>	<b>64.195</b>
Financiële instrumenten – veranderingen in reële waarde	-178	-4.948
Omrekeningsverschillen	1.145	3.863
Uitgestelde belastingen	60	1.682
<b>Andere elementen van het globaal resultaat die later geherklasseerd zullen worden naar het resultaat, na belastingen</b>	<b>1.027</b>	<b>597</b>
Herwaardering van de nettoverplichting m.b.t. toegezegde pensioenregelingen	0	-5.326
Uitgestelde belastingen	0	1.785
<b>Andere elementen van het globaal resultaat die later niet geherklasseerd zullen worden naar het resultaat, na belastingen</b>	<b>0</b>	<b>-3.541</b>
<b>Totaal andere elementen van het globaal resultaat die rechtstreeks in het eigen vermogen worden opgenomen</b>	<b>1.027</b>	<b>-2.944</b>
<b>Globaal resultaat</b>	<b>109.308</b>	<b>61.251</b>
- aandeel van de groep	111.794	61.448
- aandeel van de minderheidsbelangen	-2.486	-197
Nettoresultaat per aandeel (euro) (basis verwaterd)	4,38	2,54
Globaal resultaat aandeel groep per aandeel (euro) (basis en verwaterd)	4,42	2,43

(\*) Herwerkte bedragen conform de boeking tegen reële waarde van de identificeerbare activa en passiva van DEME na de verwerving van de bijkomende 50% van de aandelen van DEME op 24 december 2013.

**onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 10  
gereguleerde informatie**

### 3.A.2 Geconsolideerde balans

Boekjaar afgesloten op 30 juni (duizend euro)	2015	2014
Immateriële vaste activa	104.620	98.491
Goodwill	179.857	177.082
Materiële vaste activa	1.755.345	1.503.275
Vastgoedbeleggingen	0	0
Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast	142.488	159.290
Overige financiële vaste activa	133.809	109.341
Langlopende afgeleide instrumenten	640	674
Overige vaste activa	17.609	20.006
Uitgestelde belastingvorderingen	108.457	115.322
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>2.442.825</b>	<b>2.183.481</b>
Vorraden	101.530	105.278
Handelsvorderingen en overige bedrijfsvorderingen	1.201.324	1.082.504
Overige vlottende activa	107.741	104.554
Kortlopende afgeleide instrumenten	3.275	0
Financiële vlottende activa	446	4.687
Activa aangehouden met het oog op verkoop	0	31.447
Geldmiddelen en kasequivalenten	393.873	703.501
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>1.808.189</b>	<b>2.031.971</b>
<b>Totaal van de activa</b>	<b>4.251.014</b>	<b>4.215.452</b>
Kapitaal	41.330	41.330
Uitgiftepremies	800.008	800.008
Ingehouden winsten	543.819	488.890
Toegezegde pensioenplannen	-8.350	-8.350
Afdekkingsreserves	-6.244	-6.127
Omrekeningsverschillen	-1.063	-2.124
<b>Eigen vermogen – aandeel van de groep CFE</b>	<b>1.369.500</b>	<b>1.313.627</b>
Minderheidsbelangen	7.841	7.238
<b>Eigen vermogen</b>	<b>1.377.341</b>	<b>1.320.865</b>
Pensioenverplichtingen en personeelsbeloningen	41.098	41.806
Voorzieningen	42.231	40.676
Andere langlopende verplichtingen	67.127	80.665
Obligatielening	306.055	306.895
Financiële schulden	379.576	378.065
Langlopende afgeleide instrumenten	21.049	12.922
Uitgestelde belastingverplichtingen	151.766	139.039
<b>Totaal langlopende verplichtingen</b>	<b>1.008.902</b>	<b>1.000.068</b>
Voorzieningen voor courante risico's	58.097	48.447
Handelsschulden en andere bedrijfsschulden	1.189.744	1.099.309
Fiscale schulden	73.544	80.264
Financiële schulden	120.352	206.671
Kortlopende afgeleide instrumenten	26.799	24.948
Passiva verbonden aan activa aangehouden met het oog op verkoop	0	19.164
Overige kortlopende verplichtingen	396.235	415.716
<b>Totaal kortlopende verplichtingen</b>	<b>1.864.771</b>	<b>1.894.519</b>
<b>Totaal eigen vermogen en verplichtingen</b>	<b>4.251.014</b>	<b>4.215.452</b>

### 3.A.3 Samenvattende geconsolideerde tabel van de kasstromen

Boekjaar afgesloten op 30 juni (duizend euro)	2015	2014 (*)
<b>Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>149.085</b>	116.538
<b>Kasstromen uit investeringsactiviteiten</b>	<b>-134.380</b>	-45.612
<b>Kasstromen uit financieringsactiviteiten</b>	<b>-327.377</b>	-82.917
<b>Netto toename/afname van de liquide middelen</b>	<b>-312.672</b>	-11.991

(\*) Herwerkte bedragen conform de boeking tegen reële waarde van de identificeerbare activa en passiva van DEME na de verwerving van de bijkomende 50% van de aandelen van DEME op 24 december 2013.

### 3.A.4 Kerncijfers per aandeel

	30 juni 2015	30 juni 2014 (*)
<b>Totaal aantal aandelen</b>	<b>25.314.482</b>	25.314.482
Resultaat uit de gewone bedrijfsvoering na aftrek van de netto financiële lasten, per aandeel (in euro)	5,69	3,62
<b>Nettoresultaat aandeel van de groep per aandeel (in euro)</b>	<b>4,38</b>	2,54

(\*) Herwerkte bedragen conform de boeking tegen reële waarde van de identificeerbare activa en passiva van DEME na de verwerving van de bijkomende 50% van de aandelen van DEME op 24 december 2013.

## **4. Informatie over de vooruitzichten**

De perspectieven voor de pool Baggerwerken en milieu blijven gunstig. Behoudens uitzonderlijke omstandigheden zou het nettoresultaat aandeel van de groep van DEME beduidend moeten toenemen tegenover 2014.

De Vastgoedontwikkeling zal haar positieve bijdrage aan het nettoresultaat in het tweede semester 2015 beduidend verhogen.

Het herstel en de herstructurering van de pool Contracting zal in de volgende maanden verder gaan. Er wordt geen winst verwacht vóór 2016.

## **5. Informatie over het aandeel**

Op dinsdag 30 juni 2015 werd het kapitaal van CFE vertegenwoordigd door 25.314.482 aandelen.

Elk aandeel geeft recht op één stem. Er werden geen converteerbare obligaties of warrants uitgegeven. De financiële instellingen waar de houders van financiële instrumenten hun financiële rechten kunnen uitoefenen zijn: BNP Paribas Fortis, Bank Degroof en ING België. Bank Degroof is aangeduid als 'Main Paying Agent'.

## **6. Corporate governance**

De gewone algemene vergadering heeft het bestuurdersmandaat van de bvba Ciska Servais, vertegenwoordigd door Ciska Servais, vernieuwd voor een periode van vier jaar die eindigt na afloop van de algemene vergadering van mei 2019. De bvba Ciska Servais, vertegenwoordigd door Ciska Servais, beantwoordt aan de onafhankelijkheidscriteria die gedefinieerd zijn door artikel 526 ter van het Wetboek van Vennootschappen en door de Belgische code voor deugdelijk bestuur 2009.

## **7. Agenda van de aandeelhouder**

- publicatie van de tussentijdse verklaring: 20 november 2015 (*vóór beurstijd*)
- publicatie van de jaarlijkse resultaten 2015 : 26 februari 2016 (*vóór beurstijd*)
- gewone algemene vergadering: 5 mei 2016

**De commissaris Deloitte, Bedrijfsrevisoren, vertegenwoordigd door de heer Pierre-Hugues Bonnefoy, heeft bevestigd dat de boekhoudkundige informatie die in het bericht opgenomen is, geen enkel voorbehoud van zijnentwege oproept en dat zij overeenstemt met de financiële staten zoals die afgesloten werden door de raad van bestuur.**

\* \*  
\*

***onder embargo tot vrijdag 28 augustus 2015 – 07u00 CET - 13  
gereguleerde informatie***

CFE is een industriële Belgische groep die actief is in 4 verschillende vakgebieden : Bagger- en maritieme werken, Contracting, Vastgoedontwikkeling en PPP-Concessies.

CFE is wereldwijd actief voornamelijk door haar activiteit Bagger- en maritieme werken, die wordt uitgevoerd door haar 100%-dochter DEME, één van de wereldleiders inzake baggerwerken. CFE is een op Euronext Brussels genoteerde groep waarvan Ackermans & van Haaren 60,40% van het kapitaal bezit.

Dit persbericht is beschikbaar op onze website [www.cfe.be](http://www.cfe.be).

**Opmerking aan de redactie**

Voor meer informatie kunt u bij CFE contact opnemen met:

- *Renaud Bentégeat, Gedelegeerd bestuurder, tel. +32 2 661 13 27, mobiel +32 497 514 445, [rbentégeat@cfe.be](mailto:rbentégeat@cfe.be) of*
- *Fabien De Jonge, Financieel en administratief directeur, tel. +32 2 661 13 12, mobiel +32 497 514 406, [fabien\\_de\\_jonge@cfe.be](mailto:fabien_de_jonge@cfe.be)*